
Soutěžní a herní řád 

Mistrovství ČR v curlingu mixů 2023/24 

A. Obecná ustanovení 

 

1) Průběh MČR mixů se řídí překladem platných pravidel curlingu WCF, uvedeným na webu 
Českého svazu curlingu (dále jen Pravidla curlingu). Tam, kde tento řád není ve shodě 

s Pravidly curlingu, platí ustanovení tohoto řádu. 
 

2) Účastníci MČR mixů se řídí aktuálně platnou „Směrnicí pro kontrolu a postih dopingu ve sportu“ 
vydanou Antidopingovým výborem ČR. 

 

3) Pořadatelem MČR mixů je Český svaz curlingu (dále jen ČSC), organizátorem soutěže je 
Soutěžní komise ČSC (dále jen SK ČSC). SK ČSC během turnaje zastupuje hlavní rozhodčí. 

 
4) Práva a povinnosti SK ČSC, rozhodčích a Komise rozhodčích ČSC odpovídají Soutěžnímu řádu 

Mistrovství ČR v curlingu mužů a žen, v souladu s tímto řádem se postupuje při řešení sporů a 

podávání stížností. 
 

5) Při posuzování v tomto řádu neuvedených situací a postupů se adekvátně použije Soutěžní řád 
Mistrovství ČR v curlingu mužů a žen nebo Herní řád Mistrovství ČR v curlingu mužů a žen. 

 
B. Systém soutěže 

 

1) Přílohou tohoto řádu je herní plán turnaje. Případné změny herního plánu jsou plně 
v kompetenci SK ČSC. Hlavní rozhodčí může v odůvodněných případech změnit nasazení 

jednotlivých zápasů na dráhy v základní části, rozmístění zápasů nadstavbové části na dráhy je 
zcela v kompetenci hlavního rozhodčího. 

 

2) Mistrovství ČR mixů 2023/24 se odehraje v Curlingové hale v Brně ve dnech 25. – 28. 4. 2024. 
 

3) Odevzdávání soupisek, kontrola registrace hráčů a evidence výsledků probíhá výhradně 
elektronicky pomocí IS ČSC. 

 

4) Soutěže se zúčastní celkem 20 týmů, které jsou rozděleny do 4 skupin. Po základní části, ve 
které spolu týmy v každé skupině postupně odehrají všechna vzájemná utkání se uskuteční 

nadstavbová část, do které postoupí 8 týmů. 
 

C. Utkání 
 

1) Před každým utkáním má tým právo na rozehru se svými kameny v délce 5 minut. V základní 

části má první rozehru a světlé kameny tým napsaný v herním plánu nahoře. 
 

2) Ihned po skončení rozehry před zápasem v základní části odhodí tým jedno LSD s libovolnou 
rotací. Tým s nižším LSD získá právo volby výhody v prvním endu.  

 

3) Každý hráč na sezónní soupisce může v průběhu turnaje házet maximálně jedno LSD. 
 

4) Pokud bude týmu vzdáno utkání před začátkem hry, má tento tým právo 60minutového 
tréninku na dráze, pouze se svými kameny. Tohoto tréninku se mohou účastnit všichni, kteří 

jsou napsaní na soupisce k utkání. Doba určená na trénink začíná běžet dle pokynu hlavního 
rozhodčího. 

 

5) Utkání se hrají na maximálně 8 endů s časovým limitem 105 minut, po jehož uplynutí se pouze 
dohrává rozehraný end. V průběhu utkání není vymezen prostor na přestávku. Týmy nemají 

nárok na time-out. 



 

6) V případě nerozhodného stavu po skončení posledního endu se hraje jeden extraend. Pokud 
ani tento extraend nerozhodne, vítězem se stává tým, který v extraendu neměl výhodu. 

 
7) V soutěži je přípustné použít pouze schválené houby dle seznamu schválených hub WCF. 

 

8) Pořadí týmu ve skupinách pro určení postupujících do nadstavbové části se určí dle Pravidel 
curlingu s využitím DSC jako průměru všech týmem odhozených LSD. Celkové pořadí v soutěži 

důležité pro nasazení pro příští ročník mistrovství, se u týmů, které nepostoupily do 
nadstavbové části, určí na základě počtu výher a hodnoty DSC. 

 
C. Nadstavbová část 

 

1) Do nadstavbové části postupuje 8 týmů, vždy první a druhý tým z každé skupiny. První týmy 
sehrají čtvrtfinále s druhými týmy. Pro určení nasazení týmů do čtvrtfinále dle herního plánu se 

týmy, které skončily na prvních místech se seřadí podle DSC na 1. až 4. průběžném místě a 
týmy, které skončily na druhých místech se seřadí podle DSC na 5. až 8. průběžném místě. Ve 

čtvrtfinále spolu nemohou hrát týmy z jedné skupiny základní části, případná nutná změna 

nasazení týmů je v kompetenci hlavního rozhodčího. Při této změně bude dodržena zásada, že 
spolu hrají vždy první proti druhému týmu ze základních skupin. 

 
2) Vítězové čtvrtfinále postupují do semifinále. Vítězové semifinále postupují do finále, týmy, které 

prohrály semifinále se utkají v zápase o třetí místo. Výsledné pořadí týmů, které nepostoupily 
do semifinále se určí dle DSC. 

 

3) Vítěz finále se stává Mistrem ČR v kategorii mixů pro sezónu 2023/24. 
 

4) Před začátkem nadstavbové části proběhne povinný team meeting, čas a místo konání určí 
hlavní rozhodčí. 

 

5) Rozmístění zápasů na dráhy je v kompetenci hlavního rozhodčího. 
 

6) Pořadí tréninků a určení výhody posledního kamene v prvním endu se řídí Pravidly curlingu. 
 

D. Soupiska k utkání 

 
1) Soupiskou k utkání je sezónní soupiska týmu, kterou je možné změnit pomocí IS ČSC 

nejpozději 15 minut před začátkem první rozehry dle času uvedeného v herním plánu. 
 

2) Soupiska k utkání obsahuje minimálně 2 muže a 2 ženy. 
 

3) Střídání se řídí Pravidly curlingu, tým smí mít jednoho náhradníka pro každé pohlaví (během 

zápasu smí vystřídat jednoho muže mužem a jednu ženu ženou). 
 

4) Do utkání smí tým nastoupit pouze se třemi hráči, stejně tak smí tým ve třech hráčích utkání 
dohrát, ale jen za předpokladu pravidelného střídání hráčů různých pohlaví na hráčských postech 

(muž-žena-muž nebo žena-muž-žena). 

5) Pořadí odhazujících hráčů musí po celý zápas dodržovat střídání muž / žena. Skip a viceskip musí 

být opačného pohlaví. 

E. Oblečení týmů 
 

1) Doporučuje se, aby se týmy soutěže zúčastnili v jednotném oblečení. 
 

2) Je zakázáno nastoupit do utkání v oblečení s nápisem Česká republika (Česko, Czech Republic, 

ČR a podobně) nebo opatřeném státní vlajkou ČR nebo jiným státním symbolem ČR. Je zakázáno 
nastoupit do utkání v dresu jakéhokoliv cizího státu, popř. opatřeném státní vlajkou jakéhokoliv 

cizího státu nebo jiným státním symbolem jakéhokoliv cizího státu. 



 

 

3) Oblečení týmů ani jakékoliv doplňky a úpravy vybavení, stejně jako předměty v blízkosti herní 

plochy, nesmí jakýmkoliv způsobem znevažovat soutěž, ČSC nebo soupeře. Je plně v kompetenci 
hlavního rozhodčího posoudit, je-li konkrétní oblečení nebo doplněk vyhovující. Hlavní rozhodčí 

je oprávněn v případě nevyhovujícího oblečení týmu nebo hráči zakázat nastoupit do utkání. 

 
F. Reprezentace ČR 

 
1) Mistr ČR se stává reprezentací České republiky a má právo reprezentovat Českou republiku 

v případě, že tým splňuje podmínky stanovené pro identifikaci týmu a že zástupce tohoto týmu 
podepíše „Smlouvu o zabezpečení reprezentace ČR“, a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku 

jejího předložení ze strany Výkonného výboru ČSC. Pokud zástupce týmu odmítne smlouvu 

podepsat nebo nesplní podmínky identifikace týmu, stane se reprezentací ČR další tým 

v konečném pořadí MČR mixů. 

 

 

 

 

SK ČSC, 04/2024 


